CÔNG BÁO/Số 633 + 634/Ngày 22-10-2012 103

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số: 50/2012/TT-BNNPTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2012

THÔNG TƯ

Bãi bỏ Quyết định 85/2008/QĐ-BNN ngày 06/8/2008;
bãi bỏ một phần Thông tư 50/2010/TT-BNNPTNT ngày 30/8/2010,

Thông tư 24/2011/TT-BNNPTNT ngày 06/4/2011

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ
sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008;

Căn cứ Nghị định số 59/2005/NĐ-CP ngày 04/5/2005 của Chính phủ về điều
kiện sản xuất, kinh doanh một số ngành nghề thủy sản; Nghị định số 14/2009/NĐ-CP
ngày 13/02/2009 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
59/2005/NĐ-CP ngày 04/5/2005;

Căn cứ Nghị định số 08/2010/NĐ-CP ngày 05/02/2010 của Chính phủ về quản
lý thức ăn chăn nuôi;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy
sản, Cục trưởng Cục Chăn nuôi;

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Thông tư bãi bỏ
Quyết định số 85/2008/QĐ-BNN ngày 06/8/2008; bãi bỏ một phần Thông tư số
50/2010/TT-BNNPTNT ngày 30/8/2010, Thông tư số 24/2011/TT-BNNPTNT
ngày 06/4/2011.

Điều 1. Bãi bỏ một số quy định

1. Bãi bỏ Quyết định số 85/2008/QĐ-BNN ngày 06/8/2008 của Bộ trưởng Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Quy chế quản lý sản xuất, kinh
doanh giống thủy sản.

2. Bãi bỏ Điều 4 Thông tư số 24/2011/TT-BNNPTNT ngày 06/4/2011 của Bộ
trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số
quy định về thủ tục hành chính trong lĩnh vực thủy sản theo Nghị quyết số 57/NQ-CP
ngày 15/12/2010 của Chính phủ.

3. Bãi bỏ điểm 13.1, 13.2, 13.3, 13.4 khoản 3 Điều 1 Thông tư số 50/2010/TT-
BNNPTNT ngày 30/8/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn sửa đổi, bổ sung Danh mục sản phẩm, hàng hóa nhóm 2 ban hành kèm theo

104 CÔNG BÁO/Số 633 + 634/Ngày 22-10-2012

Thông tư số 50/2009/TT-BNNPTNT ngày 18/8/2009 của Bộ trưởng Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22 tháng 11 năm 2012.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Bộ, Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản, Vụ trưởng Vụ
Pháp chế, Cục trưởng Cục Chăn nuôi, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Thủ trưởng các đơn vị có
liên quan thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm thi hành
Thông tư này./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Vũ Văn Tám